ПРОТОКОЛ  № 5

Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное  объединение  строителей  Северного  Кавказа»
Полное фирменное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа».

Место нахождения общества: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект  Калинина, 17.

Место проведения собрания: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17

Форма проведения собрания: Собрание членов «МОС СК».

Дата проведения общего собрания членов: «30» апреля 2010 года

Начало регистрации: 09 часов 15 минут.

Время открытия общего собрания: 11 часов 30 минут

Время закрытия общего собрания: 16 часов 00 минут

На момент открытия собрания (15-00 часов) зарегистрировалось 73 (семьдесят три) участника,  владеющих  по 1 голосу.

Количество  голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональное  объединение  строителей  Северного  Кавказа», составляет 89 (восемьдесят  девять) %  от общего числа голосов Некоммерческого партнерства.
    Кворум  для  решения  поставленных  на  повестку дня  вопросов имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря общего собрания.
2. Об  утверждении  Перечня  видов  работ  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,  оказывающих  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства.
3. Об  утверждении  Требований  к  выдаче  членам  НП  «МОС СК»  свидетельств  о  допуске  к  работам  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,  оказывающих  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства.
4. Об  утверждении  Правил  саморегулирования  НП  «МОС СК»

5. Об  утверждении  Инвестиционной  декларации  компенсационного  фонда  НП  «МОС  СК»

6.  Об  утверждении  Положения  «О  содержании  и  порядке  ведения  реестра  членов  НП  «МОС СК»

7.  Об  утверждении  Положения  «О  страховании  членов  НП  «МОС СК»»
8. Об  утверждении  Положения  «О  мерах  дисциплинарного  воздействия,  применяемых  в  НП  «МОС СК».
9. Об  утверждении  Положения  о  специализированном  органе,  осуществляющим контроль  за  соблюдением  членами  НП  «МОС СК»  требований,  стандартов  и  правил  саморегулируемой  организации.
10. Об  утверждении  Положения  об обеспечении имущественной ответственности членов НП  «МОС СК».

11. Об избрании дисциплинарной  комиссии некоммерческого партнерства.

12.  Об  избрании  контрольной  комиссии.

13.  О  создании  филиала  НП  «МОС СК»  в  городе  Ставрополе

14. Об утверждении Положения о филиале.
15. Об утверждении Положения о дисциплинарной комиссии.

16. Об утверждении Положения о правилах контроля за соблюдением членами НП «МОС СК» требований к выдаче свидетельств о допуске и правил саморегулирования.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Козлова  Д.Г.  с предложением избрания Председателем  Трофимова  В.И.-  директора  ООО  «Лира»  и секретарем собрания Эккерт  В.В. - директора  ООО  «Плазма»
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:   Избрать  председателем  Трофимова  В.И.-  директора  ООО  «Лира»  и секретарем собрания Эккерт  В.В. - директора  ООО  «Плазма»
По второму вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Козлова  Д.Г.,  выступившего  с  предложением об  утверждении  Перечня  видов  работ  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,  оказывающих  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства, согласно приложения к настоящему протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:   Утвердить Перечень  видов  работ  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,  оказывающих  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства, согласно приложения к настоящему протоколу.
По третьему вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Козлова  Д.Г. с предложением  об  утверждении  Требований  к  выдаче  членам  НП  «МОС СК»  свидетельств  о  допуске  к  работам  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,  оказывающих  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:   утвердить  Требования  к  выдаче  членам  НП  «МОС СК»  свидетельств  о  допуске  к  работам  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,  оказывающих  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства.
По четвертому вопросу  повестки дня:
 СЛУШАЛИ:  Козлова Д.Г. Об  утверждении  Правил  саморегулирования  НП  «МОС СК»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Правила  саморегулирования  НП  «МОС СК»

По пятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г   Об  утверждении  Инвестиционной  декларации  компенсационного  фонда  НП  «МОС  СК»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить  Инвестиционную  декларацию  компенсационного  фонда  НП  «МОС  СК»

По  шестому  вопросу  повестки  дня:
СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г  об  утверждении  Положение  о  мерах  дисциплинарного  воздействия,  применяемых  в  НП  «МОС СК»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить   Положение  о  мерах  дисциплинарного  воздействия,  применяемых  в  НП  «МОС СК»
По седьмому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Козлова  Д.Г.  об  утверждении  Положения  о  специализированном  органе,  осуществляющим  контроль  за  соблюдением  членами  НП  «МОС СК»  требований,  стандартов  и  правил  саморегулируемой  организации

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить   Положение  о  специализированном  органе,  осуществляющим  контроль  за  соблюдением  членами  НП  «МОС СК»  требований,  стандартов  и  правил  саморегулируемой  организации

По восьмому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г.  об  утверждении  Положения  «О  содержании  и  порядке  ведения  реестра  членов  НП  «МОС СК»
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить     Положение  «О  содержании  и  порядке  ведения  реестра  членов  НП  «МОС СК»

По  девятому  вопросу  повестки  дня:
СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г.  об   утверждении  Положения  «О  страховании  членов  НП  «МОС СК»»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить     Положение  «О  страховании  членов  НП  «МОС СК»»

По  десятому  вопросу  повестки  дня:
СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г.  об   утверждении  Положения  об обеспечении имущественной ответственности членов НП  «МОС СК».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить     Положение  об обеспечении имущественной ответственности членов НП  «МОС СК».
По  одиннадцатому  вопросу  повестки  дня:
СЛУШАЛИ: Кухту  С.В.- директора  ОАО  «Гостиница  Пятигорск»,  с  предложением  избрать  дисциплинарную  комиссию  в  составе  трех  человек

1. Бречко  С.Н. – директора  ООО  «Асфальтно-Бетонные  Смеси»

2. Дьяченко С. В. – директора  ООО  «ОВК регион»

      3.  Черкашина  А.Д. – директора  ООО  «Фасадные  технологии»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 71 голос, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 голоса. Большинство.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать  дисциплинарную  комиссию  в  составе  трех  человек:

Бречко  С.Н. – директора  ООО  «Асфальтно-Бетонные  Смеси»,  Дьяченко С. В. – директора  ООО  «ОВК регион»,   Черкашина  А.Д. – директора  ООО  «Фасадные  технологии»
По  двенадцатому вопросу  повестки  дня:
СЛУШАЛИ: Толстикова  Р.Ю. – директора  ООО  «ЮгСтройЗаказ»  с  предложением  избрать  контрольную  комиссию  в  составе  трех  человек:
1 Кухту  С.В.  -  директора  ОАО  «Гостиница  Пятигорск»

2 Королева  М.А..  -  представителя  ООО  «Вектор»  (г.Невинномысск)

3 Шевчукова  П.В.  -  директора  ООО  Фирма  «Мистросервис»
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 70 голосов, «ПРОТИВ» - 1 голос, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 голоса. Большинство.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать  контрольную  комиссию  в  составе  трех  человек:
 Кухта  С.В.  -  директор  ОАО  «Гостиница  Пятигорск»,  Королев  М.А. -  представитель   ООО  «Вектор» (г.Невинномысск),  Шевчуков  П.В.  -  директор  ООО  Фирма  «Мистросервис»
По  тринадцатому  вопросу  повестки  дня:

СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г.  о  создании  филиала  НП  «МОС СК»  в  городе  Ставрополе
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:  Создать  филиал  НП  «МОС СК»  в  городе  Ставрополе.  Поручить  Козлову  Д.Г.  регистрацию  филиала (срок  исполнения  40 дней).
            По  четырнадцатому  вопросу  повестки  дня:

СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г.  об  утверждении Положения о  филиале  НП  «МОС СК»  в  городе  Ставрополе
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить  Положение о  филиале  НП  «МОС СК»  в г. Ставрополе.
              По  пятнадцатому  вопросу  повестки  дня:

СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г.  об  утверждении Положения о  дисциплинарной комиссии  НП  «МОС СК».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить  Положение о дисциплинарной комиссии  НП  «МОС СК».

             По  шестнадцатому   вопросу  повестки  дня:

СЛУШАЛИ:  Козлова  Д.Г.  об  утверждении Положения о  правилах контроля за соблюдением членами   НП  «МОС СК» требований к выдаче свидетельств о допуске и правил саморегулирования.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 73 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить Положение о  правилах контроля за соблюдением членами   НП  «МОС СК» требований к выдаче свидетельств о допуске и правил саморегулирования.

Председатель собрания _______________________        Трофимов  В.И.

Секретарь собрания       _______________________        В.В.  Эккерт

Дата составления протокола «30» апреля 2010 года

МП
2